Одобрено Ученым советом Института «Агротехнологическая академия» ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» от 23 декабря 2024 г., протокол № 12

УТВЕРЖДАЮ Директор Института «Агротехнологическая академия» ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» _____ А.В. Рогозенко

П Л А Н работы Ученого совета Института «Агротехнологическая академия» ФГАОУ ВО «КФУ имени В.И. Вернадского» на январь-август 2025 года

No	Дата	Обсуждаемый вопрос	Докладчики
1	29.01.	1. О первоочередных задачах работы Института «Агротехнологическая академия» в 2025 году.	Рогозенко А.В. – директор.
		2. О выполнении плана НИР в Институте «Агротехнологическая академия» ФГАОУ ВО «КФУ имени В.И. Вернадского».	Дударев Д.П.— заместитель директора по учебной работе.
		 Об итогах научно - исследовательской деятельности кафедр факультета агрономического Института «Агротехнологическая академия» за 2024 год и задачах на 2025 год. О выполнении Плана мероприятий по реализации антикоррупционного законодательства в Институте «Агротехнологическая академия» ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» за 2024 год. 	Зав. кафедрами: Замета О.Г. Дударев Д.П. Салтыков А.Н. Стасенко В.Т. – главный специалист отдела УМО УП.
2	26.02.	1. О включении претендентов на участие в конкурсе на замещение должности педагогических работников, относящихся к профессорскопреподавательскому составу Института «Агротехнологическая академия» ФГАОУ ВО «КФУ имени В.И. Вернадского» в бюллетени для тайного голосования.	Рогозенко А.В. – директор.
		2. Об избрании победителей конкурса на замещение должностей педагогических работников, относящихся к профессорскопреподавательскому составу Института «Агротехнологическая академия» ФГАОУ ВО «КФУ имени В.И. Вернадского».	Рогозенко А.В. – директор.
		3. Об итогах научно-исследовательской деятельности кафедр факультета ветеринарной медицины Института «Агротехнологическая академия» за 2024 год и задачах на 2025 год.	Зав. кафедрами: Лемещенко В.В. Кораблева Т.Р. Куевда Н.Н.
		4. Об утверждении экзаменационных билетов государственной итоговой аттестации по направлению подготовки 19.04.02 «Продукты	Глумова Н. В. – зав. кафедрой технологии и оборудования

		питания из растительного сырья», направленность «Технология жиров, эфирных масел и парфюмерно-косметических продуктов». 5. Об итогах зимней промежуточной аттестации и текущей успеваемости обучающихся.	производства жиров и эфирных масел. Дударев Д.П.— заместитель директора по
			учебной работе. И. о. деканов факультетов.
3	26.03.	1. Об итогах научно-исследовательской деятельности кафедр факультета механизации и пищевых технологий Института «Агротехнологическая академия» за 2024 год и задачах на 2025 год.	Зав. кафедрами: Машков А.М. Гербер Ю.Б. Завалий А.А. Глумова Н.В. Ермолин Д.В.
		2. Об утверждении экзаменационных билетов государственной итоговой аттестации и кандидатского экзамена по специальной дисциплине.	Дударев Д.П зам. директора по учебной работе.
4	23.04.	1. Об итогах научно-исследовательской деятельности кафедр факультета землеустройства и геодезии Института «Агротехнологическая академия» за 2024 год и задачах на 2025 год.	Зав. кафедрами: Мельничук А.Ю. Крайнюк М.С.
		2. Об организации работы с грантовой поддержкой и внебюджетным финансированием проектов Института «Агротехнологическая академия».	Дударев Д.П. – заместитель директора по учебной работе.
		3. О ходе реализации плана мероприятий по уходу за парком Института «Агротехнологическая академия» ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» и рассмотрение плана по уходу и благоустройству парка на 2025 год.	Салтыков А.Н. – заведующий кафедрой лесного дела и садово-паркового строительства.
5	28.05.	1. Об утверждении основных профессиональных образовательных программ (ОПОП) бакалавриата, специалитета, магистратуры и аспирантуры Института «Агротехнологическая академия».	Дударев Д.П. – заместитель директора по учебной работе.
		2. Об организации проведения ГИА по направлениям подготовки.	Дударев Д.П. – заместитель директора по учебной работе.
6	25.06.	1. О рекомендации обучающихся Института «Агротехнологическая академия» ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» на назначение стипендии Государственного Совета Республики Крым и Совета министров Республики Крым.	Дударев Д.П. – заместитель директора по учебной работе.

7	27.08.	1. О включении претендентов на участие в конкурсе на замещение должности педагогических работников, относящихся к профессорскопреподавательскому составу Института «Агротехнологическая академия» ФГАОУ ВО «КФУ имени В.И. Вернадского» в бюллетени для тайного голосования.	Рогозенко А.В. – директор.
		2. Об избрании победителей конкурса на замещение должностей педагогических работников, относящихся к профессорскопреподавательскому составу Института «Агротехнологическая академия» ФГАОУ ВО «КФУ имени В.И. Вернадского».	Рогозенко А.В. – директор.
		3. О подготовке Института «Агротехнологическая академия» к новому 2025-2026 учебному году (рассмотрение и утверждение плана мероприятий).	Самсонов Ю.В.— заместитель директора по административно- хозяйственной работе.
		4. Отчет о выполнении плана учебновоспитательной работы за 2024-2025 учебный год.	Баширов М.А. — заместитель директора по воспитательной работе.
		5. Обсуждение и утверждение плана воспитательной работы Института «Агротехнологическая академия» на 2025-2026 учебный год.	Баширов М.А. — заместитель директора по воспитательной работе.
		6. О выполнении плана работы Ученого совета Института «Агротехнологическая академия» с января по август 2025 г.	Коровина В.А. – Ученый секретарь Совета.
		7. Об утверждении плана работы Ученого совета Института «Агротехнологическая академия» на 2-е полугодие 2025 года.	Коровина В.А. – Ученый секретарь Совета.

Примечание: согласно регламенту работы Ученого совета кадровые, конкурсные, процедурные и другие вопросы вносятся в повестку дня заседаний ученого совета по решению директора или заместителей директора по направлениям деятельности.

Председатель Ученого совета

А.В. Рогозенко

Ученый секретарь совета

В.А. Коровина